
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
 

IL D IRIGENT E GENER ALE  
 

90144 Palermo, Viale Campania, 36/a   

D.D.G.  N. 56 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della L.R.16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della 

L.R. 17 marzo 2016 n. 3. Modifiche del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013 n. 6 e s.m.i.; 
VISTA la L.r. n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA il D.Lgs. 23 Giugno 2011 n.118 e s.m.i. – Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

Maggio 2009, n. 42-e s.m.i.; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2805 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione 

Siciliana ha conferito all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTA  la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

per il triennio 2020-2022”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2020-2022 - D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118, 

allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio Finanziario Gestionale ed Piano degli indicatori; 

VISTA la L.R. 20 gennaio 2021, n. 1 “Approvazione all’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione per l’esercizio finanziario 2021. Disposizioni finanziarie varie”; 

VISTO  il contratto di comodato d’uso gratuito dei locali di proprietà del consorzio ASI di 

Agrigento in liquidazione siti in Aragona (AG) piazza Trinacria n. 1, con il quale 

sono state concesse al Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti n. 2 stanze al piano 

terra del Centro Servizi ASI, n.14 e n.15, per complessivi mq. 116; 

VISTA  la determina del commissario liquidatore n. 27 del 21/09/2018 di approvazione del 

contratto di comodato d’uso gratuito; 

VISTA la nota assunta a prot. n. 2260 del 20/01/2021, con la quale il Comune di Aragona 

(AG) ha provveduto ad inviare l’F24 per il pagamento della TARI 2020; 

RITENUTO  di dover procedere ad impegnare a favore del Comune di Aragona C.F. 

80000360844, la somma di € 513,00 (cinquecentotredici/00) a valere sul capitolo 

245708 “spese per il pagamento della tassa dei rifiuti e per lo smaltimento dei 

rifiuti speciali (Cod. 01.02.01.06.001) – Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti - 

Esercizio finanziario 2021 del bilancio della Regione Siciliana per il pagamento 

della TARI dell’anno 2020;  



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI  
 

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A  2 

RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione della TARI dell’anno 2020, per l'importo 

complessivo di € 513,00 (cinquecentotredici/00) a favore del Comune di Aragona 

C.F. 80000360844, mediante versamento tramite modello F24 E.P;  

 

A termini delle vigenti disposizioni e per le motivazioni esposte in premessa 

 

D E C R E T A  

 

A R T .  1  –  E’ impegnata la somma di € 513,00 (cinquecentotredici/00) esente IVA, al capitolo 

245708 “SPESE PER IL PAGAMENTO DELLA TASSA SUI RIFIUTI E PER LO 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI E PERICOLOSI.”, codice SIOPE U.1.02.01.06.001, 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti - Esercizio finanziario 2021 del bilancio della Regione 

Siciliana a favore del Comune di Aragona C.F. 80000360844 per il pagamento della TARI 

dell’anno 2020;  

A R T .  2  – E’ liquidata la somma di € 513,00 (cinquecentotredici/00) esente IVA, a valere sul 

capitolo 245708 “SPESE PER IL PAGAMENTO DELLA TASSA SUI RIFIUTI E PER LO 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI E PERICOLOSI.”, codice SIOPE U.1.02.01.06.001, 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti - Esercizio finanziario 2021 del bilancio della Regione 

Siciliana a favore del Comune di Aragona C.F. 80000360844 per il pagamento della TARI 

dell’anno 2020 con pagamento su IBAN IT86L0200804625000103693189 intestato alla Regione 

Siciliana, delegato rappresentante nel ruolo di procuratore, e successiva emissione di F24 EP; 

A R T .  3  -  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come 

modificato dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9; 

A R T .  4  - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato per la 

registrazione e gli atti consequenziali e avrà efficacia soltanto ad avvenuta registrazione da parte 

della stessa. 

 

Palermo, lì  05 FEB 2021 

         

   

 F.to  Il Funzionario Direttivo 

                    Enrico Fuggetta  

   

                                         F.to  Il Dirigente Generale 

                                            Foti 

 

 

 

ORIGINALE AGLI ATTI D’UFFICIO 


